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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänste-

utlåtande och översänder det som remissvar till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en motion från Vänsterpartiet föreslås att staden ska utreda möjligheten att göra 

kapital tillgängligt för sociala investeringar, t.ex. i form av fonder som kan 

användas till t.ex. tidiga och förebyggande insatser för barn och ungdom.  

Förvaltningen håller med om vikten av preventiva och tidiga insatser och menar 

att medel till att bedriva och utveckla ett kvalificerat sådant arbete alltid måste 

finnas i stadens budget. Huruvida det är lämpligt att därutöver ha särskilda medel 

avsatta i en fond till just det preventiva arbetet och de tidiga insatserna har 

förvaltningen svårt att bedöma.  

 

Motionärerna vill också ha en utredning om stadens organisation, styr- och 

uppföljningssystem samt ersättnings- och resursfördelningssystem stödjer 

långsiktighet och helhetssyn. Förvaltningen håller med om att dessa frågor 

behöver ett samlat svar och instämmer därför i förslaget om att låta utreda dem.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 9 oktober 2012.  

 

Bakgrund 

 

Motionen 

Ann-Margarethe Livh och Karin Rågsjö (båda V) föreslår i en motion att staden 

ska utreda möjligheten att göra kapital tillgängligt för sociala investeringar, dvs. 

investeringar i verksamheter där resultatet ”inte självklart kan räknas hem i första 

bästa bokslut”. Som en form för detta nämner motionärerna sociala investerings-

fonder, som i inrättas i allt fler kommuner och som kan användas till t.ex. tidiga  

och förebyggande insatser för barn och ungdom.  

 

Den föreslagna utredningen ska också belysa om stadens styr- och uppföljnings-

system, organisation samt ersättnings- och resursfördelningssystem stödjer 

långsiktighet och helhetssyn. 

 

Begreppet sociala investeringsfonder 

Sociala investeringsfonder kan avse fonder som ska användas till finansiering av 

antingen företag eller offentliga verksamheter som arbetar med att hitta lösningar 

på samhälleliga problem. I EU-sammanhang handlar det om finansiering av socialt 

företagande, dvs. företag vars primära mål är sociala och inte ekonomiska. I Stor-

britannien finns en social investeringsfond, som är inriktad på att stötta utveck-

lingen av nya idéer vad gäller frivilligarbete och gåvor till välgörenhet.  

 

I Sverige har med begreppet huvudsakligen använts om fonder som inrättas av 

olika kommuner för att utnyttjas till förebyggande och rehabiliterande åtgärder 

som inte omedelbart kan bevisas ge positiva ekonomiska effekter.  Bland de 

kommuner som redan avsatt eller diskuterat att avsätta medel till sådana fonder  

finns Nynäshamn, Umeå, Ystad, Uppsala Göteborg och Malmö. Varifrån pengarna 

till fonderna kommer och hur de är tänkta att användas skiljer sig mellan 

kommunerna. Många av dem vill dock satsa på förebyggande arbete som gagnar 

barn och unga.  

 

I Stockholm förespråkas sociala investeringsfonder, förutom av Vänsterpartiet,  

även av Miljöpartiet och Kristdemokraterna.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen menar att preventiva och tidiga insatser för barn och unga är av 

yttersta vikt när det gäller att avhjälpa och förebygga mänskligt lidande och 

undvika stora samhälleliga kostnader. Ekonomiska resurser till att bedriva och 

utveckla sådant arbete måste därför finnas i varje kommunal budget.  

 

Huruvida det är lämpligt att därutöver ha särskilda medel avsatta i en fond till just 

det preventiva arbetet och de tidiga insatserna har förvaltningen svårt att bedöma. 

Liksom i allt socialt arbete är det viktigaste i sammanhanget att de satsningar som 

görs beslutas utifrån gedigna analyser av behoven, att de vilar på så god veten-

skaplig grund som möjligt, att de genomförs professionellt och att de följs upp och 

utvärderas av forskare.   

 

I motionen föreslås också att en utredning ska göras om långsiktighet och 

helhetssyn i det sociala arbetet stöds av stadens befintliga organisation och system. 

Förvaltningen konstaterar att granskningar och översyner genomförts under de 

senaste åren vad gäller både ils-systemet och av de olika ersättnings- och resurs-

fördelningssystemen. Några frågeställningar om långsiktighet och helhetssyn har 

dock, vad förvaltningen vet, inte varit i fokus för dessa granskningar, utan mer 

sådant som överblick, insyn och rättvisa. Förvaltningen anser att det vore mycket 

intressant att få en belysning även av de aspekter som motionärerna för fram. 

Eftersom detta är ett omfattande arbete som dessutom rör hela den kommunala 

verksamheten bör denna utredning göras skilt från en eventuell utredning om 

sociala investeringsfonder.  

 

Bilagor 

1. Motion av Ann-Margrethe Livh och Karin Rågsjö (V) 

 


